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移動通信事業では、第3世代携帯電話で他社に先駆けた先進的なサービス

と魅力的な端末を中心に、お客様から高い評価をいただき、好調に推

移いたしました。

この結果、当上半期における営業収益は1,283,373百万円（前年同期

比5.7％増）、営業利益は242,836百万円（前年同期比23.9％増）と

なりました。

固定通信事業では、「KDDIメタルプラス」の拡販による音声系収入の

増収、および「KDDI Powered Ethernet（KDDIパワードイーサ

ネット）」によるデータ系収入の増収などにより、当上半期における営

業収益は362,416百万円（前年同期比26.6％増）、営業損失は

16,750百万円（前年同期比12,735百万円改善）となりました。

これらの結果、当中間期のKDDIグループ連結損益状況は、

営業収益は 1,604,834百万円（前年同期比 9.3％増）

営業利益は 229,461百万円（前年同期比37.7％増）

経常利益は 227,281百万円（前年同期比37.8％増）

中間純利益は 136,031百万円（前年同期比34.1％増）

と中間期としてはいずれも過去最高の実績となりました。

中間連結決算の状況

営業収益 （前年同期比）

移 動 通 信 事 業
固 定 通 信 事 業
そ の 他 事 業
連 結

1,283,373
362,416
52,078

1,604,834

(＋ 5.7%)

(＋26.6%)

(＋15.1%)

(＋ 9.3%)

営業利益 設備投資額 減価償却費（前年同期比）

242,836
△ 16,750

3,052
229,461

(＋ 23.9%)

( － )

(＋102.4%)

(＋ 37.7%)

121,829
44,392
2,798

176,239

93,611
62,803
2,167

158,336

百万円 百万円 百万円 百万円

（注）1. 記載金額は百万円未満の金額を切り捨てて表示しております。
2. 上記の連結は、連結調整等の記載を省略しており、各事業の合計と一致いたしません。

10,000

15,000

20,000

25,000

30,000

cdmaOne

移動通信事業 累計契約数（単位：千契約） 
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固定通信事業 累計契約数（単位：千契約） 

H16.9 H17.3 H17.9 H18.3 H18.9

1,000

500

0

DION（うちADSL） DION FTTH

1,428

2,873

60

1,494

2,885

4141

1,495

2,850

138

677

1,516

2,847

167

1,799
1,545

2,785

192

2,441

9141

677

営業収益構成比 

固定通信事業 

21％ 
移動通信事業 

その他事業 

76％ 

3％ 



3

10月24日「携帯電話番号ポータビリティ」
（ＭＮＰ）がスタート!!

携帯電話番号ポータビリティ(MNP=Mobile Number
Portability) とは、電話番号をかえずに、携帯電話会社
を変更できるサービスです。つまり、今ご使用されてい
る番号のままで、auケータイがご利用できます。是非お
近くの皆様にもauをお勧め下さいますようお願いいたし
ます。

手順1 現在契約している携帯電話会社にMNPの予約を申し込む。

手順2 解約に関する事前説明やMNPの手続きに関する説明を受け、
「MNP予約番号」を受け取る。

手順3 予約番号を持ってMNPによる新規契約をau受付店に申し込む。

手順4 予約番号等照合後、移転元の契約を解除。

手順5 auの新規契約手続きが完了。

ＭＮＰご利用時の注意点
1. 現在契約の携帯電話会社が発行しているメールアドレスは引継げません。

2. 現在契約している携帯電話会社が提供しているサービス（料金プラン・割
引サービス等）は解約とともに終了となります。

3. コンテンツプロバイダーが提供しているコンテンツや電子マネーなどは、
引継ぎできない場合があります。

4. 年間契約などの割引サービスを契約している場合は、解約に伴い、別途費
用が発生する場合があります。

5. 新たにauをご契約いただくにあたって、au携帯電話端末が必要になります。

6. 現在契約している携帯電話会社からMNPを利用して変更する際、手数料が
かかる場合があります。auからの転出時には、MNP転出予約手数料
2,100円（税込）が必要です。

7. データ通信のみのサービス (シングルサービス) はMNPは適用されません。

ＭＮＰで費用がかかる？

新しいメールアドレスをみんなに
知らせるのは面倒…

今使っている家族の割引が
使えないから…

「auにしましたサポートサービス」のお知らせメールで、
Eメールアドレス変更通知がラクラク。簡単な操作で送り
たい人全員に通知メールが一斉に送れます。

auの「MY割」なら、ひとりで入っても「年割」＋「家族割」
と同じ基本使用料割引だからとってもおトクです。

※「MY割」の契約期間は2年単位となります。詳細および注意点はホー
ムページをご覧下さい。

http://www.au.kddi.com/index.html

ＭＮＰご契約用お問い合わせダイヤル

MNPを利用してauを新規にご契約する場合の転入手数料
はかかりません。

※新規契約にかかわる契約事務手数料（税込2,835円）が別途必要です。

※現在契約している携帯電話会社からMNPを利用して変更する際、
手数料がかかる場合があります。

移動通信事業

利用者ご自身で行う手続き 

●携帯電話番号ポータビリティ（MNP）で　　 をご契約 
　いただく場合のお手続き手順 

MNPお手続き方法 

利用者 

手順5

手順3手順2

手順1

（新たに契約する携帯電話会社） 

受付店 

移転元会社 
（現在契約をしている携帯電話会社） 

コール 
センター 

受付店 携帯電話会社各社が 
連携して行う手続き 

Web 
サイト 

手順4

気になる不安 その1

気になる不安 その2

気になる不安 その3

　　 へ転入いただく際の手数料は無料です。 

一度にみんなに伝えられます。 

　　 ならひとりでも「家族割」！ 

0077-7109（無料）【受付時間】9:00～20:00

を応援して下さい！ 
にかえるなら、気になる不安もスッキリ解消！ 

　　 に変えるときは、 
こんなに充実したサービスで 
サポートしてくれるから、 
ラクラク安心！ 



端末ラインアップ

au携帯電話の新ラインアップとして、「音楽」と「デザ

イン」にさらにこだわった機種を本年9月上旬より順次発

売いたしました。

今回発売する機種は、多様化するお客様の嗜好・ライフ

スタイルに合わせて最適の機種をお選びいただける、これ

まで以上に幅広いラインアップです。

料金サービス

au携帯電話の料金プランの余った無料通話を、いつまで

も繰り越して無駄なくご利用いただける「無期限くりこし」

を本年8月よりスタートいたしました。

※新端末＆料金プランの詳細および注意点はホームページをご覧下さい。

http://www.au.kddi.com/index.html
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便利さ、楽しさ、お得がひとつに。
ひかりoneホームの提供開始

東京電力株式会社とのFTTH事業における統合サービス

「ひかりone」の提供を本年6月より開始いたしました。当

サービスでは、光ファイバを用いた高速・高品質なトリプ

ルプレイ（ネットサービス、電話サービス、ＴＶサービス）

をはじめ、楽しく便利で魅力あるサービスを提供してまい

ります。

※サービス詳細およびキャンペーン内容はホームページをご覧下さい。

http://www.hikari-one.com/

家の電話を見直しましょう！

ご好評により、本年9月末で累計契約数が244万に増加！

「KDDIメタルプラス」なら電話もネットもお得になります。

※サービス詳細およびキャンペーン内容はホームページをご覧下さい。

http://www.kddi.com/phone/matomete/metal/index.html

固定通信事業

究極のくりこし

音楽をもっと楽しく！！

ケータイでダウンロードしたEZ「着うたフル獏」も、CD

から取り込んだ楽曲も、パソコンでダウンロードした着う

たフル獏も、ケータイ・パソコン両方で楽しめます。

※着うたフル獏の購入は専用ＰＣ配信サイト「LISMO Music Store」
からとなります。
※LISMOについて、もっと知りたい方はLISMO！スペシャルサイトを
ご覧下さい。http://www.kddi.com/lismo

NEW COLLECTION 2006 AUTUMN & WINTER
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中間連結キャッシュ・フロー計算書（要旨）

科　目
前中間期

平成17年4月 1 日から
平成17年9月30日まで

当中間期
平成18年4月 1 日から
平成18年9月30日まで

営業活動によるキャッシュ・フロー

投資活動によるキャッシュ・フロー

フリー・キャッシュ・フロー

財務活動によるキャッシュ・フロー

270,483

△171,446

99,036

△90,543

376,480

△175,869

200,611

△192,667

（単位：百万円）

中間連結損益計算書（要旨）

科　目
前中間期

平成17年4月 1 日から
平成17年9月30日まで

当中間期
平成18年4月 1 日から
平成18年9月30日まで

（単位：百万円）

10,000

15,000

20,000

25,000

30,000

35,000
中間期 

営業収益（単位：億円） 

29,200

第21期 
（平成16年度） 

第22期 
（平成17年度） 

第23期 
（平成18年度） 

第21期 
（平成16年度） 

第22期 
（平成17年度） 

第23期 
（平成18年度） 

第21期 
（平成16年度） 

第22期 
（平成17年度） 

第23期 
（平成18年度） 

第21期 
（平成16年度） 

第22期 
（平成17年度） 

第23期 
（平成18年度） 

30,608

16,048

5,000

0

通期 

1,000

1,500

2,000

2,500

3,500

3,000

中間期 
営業利益（単位：億円） 

2,961 2,965

500

0

通期 

1,000

1,500

2,000

2,500
中間期 

中間（当期）純利益（単位：億円） 

2,005
1,905

500

0

通期 

2,000

3,000

4,000

5,000
中間期 

フリー・キャッシュ・フロー（単位：億円） 

4,021

1,396

1,000

0

通期 

2,294

1,360

2,006

14,713

1,624

778

1,131

14,687

1,666

1,014

990

営業収益

営業費用

営業利益

営業外収益

営業外費用

経常利益

特別利益

特別損失

税金等調整前中間純利益

法人税、住民税及び事業税

法人税等調整額

少数株主利益

中間純利益

1,468,772

1,302,101

166,670

8,832

10,582

164,919

619

482

165,057

60,836

955

1,827

101,438

1,604,834

1,375,373

229,461

8,103

10,282

227,281

352

250

227,384

84,823

4,414

2,115

136,031

（ ） （ ）

（ ） （ ）
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配当金

前　期
平成17年4月 1 日から
平成18年3月31日まで

当　期
平成18年4月 1 日から
平成19年3月31日まで

中間配当金

期末配当金

年間配当金

3,500

4,500

8,000

4,500

4,500

9,000

（単位：円）

(注)単位未満の金額は切り捨てて表示しております。

科　目 前期末
（平成18年3月31日現在）

当中間期末
（平成18年9月30日現在）

(資産の部)

固定資産

電気通信事業固定資産

附帯事業固定資産

投資その他の資産

流動資産

繰延資産

資産合計

(負債の部)

固定負債

流動負債

負債合計

(少数株主持分)

少数株主持分

(資本の部)

資本金

資本剰余金

利益剰余金

その他有価証券評価差額金

為替換算調整勘定

自己株式

資本合計

負債、少数株主持分及び資本合計

(純資産の部)

資本金

資本剰余金

利益剰余金

自己株式

その他有価証券評価差額金

為替換算調整勘定

新株予約権

少数株主持分

純資産合計

負債純資産合計

自己資本比率

1,884,156

1,535,831

39,357

308,967

616,683

24

2,500,864

593,111

595,425

1,188,536

16,797

141,851

305,676

853,404

21,666

1,166

△28,234

1,295,530

2,500,864

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

51.8%

1,909,872

1,562,641

42,243

304,987

664,878

–

2,574,750

549,613

593,007

1,142,620

–

–

–

–

–

–

–

–

–

141,851

305,676

969,566

△26,012

20,497

1,682

33

18,834

1,432,129

2,574,750

54.9%

（単位：百万円）

10,000

15,000

20,000

25,000

30,000

25,215

中間期末 

24,805

総資産（単位：億円） 

24,723 25,008 25,747

5,000

0

期末 

10,000

15,000

20,000

10,786

中間期末 

12,609

純資産（単位：億円） 

11,621
12,955

5,000

0

期末 

14,321

第21期 
（平成16年度） 

第22期 
（平成17年度） 

第23期 
（平成18年度） 

第21期 
（平成16年度） 

第22期 
（平成17年度） 

第23期 
（平成18年度） 

中間連結貸借対照表（要旨）

(注)KDDI 株式会社単体の配当金

2,000

3,000

4,000

5,000

3,400

中間配当金 

3,5003,500

1,000

0

期末配当金 

4,500

※ 

4,500 4,500（予定） 

第21期 
（平成16年度） 

第22期 
（平成17年度） 

第23期 
（平成18年度） 

（予定）

（予定）

（ ）（ ）

※第23期中間期より「貸借対照表の純資産の部の表示に関する
会計基準」を適用しております。

※記念配当金1,000円含む




